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Høringssvar fra Trøndelag fylkeskommune - 
nasjonal strategi for forvaltning av hjortevilt 
Ny, nasjonal strategi for hjorteviltforvaltning skal erstatte den gjeldende 
strategien fra 2008, og har som mål å sikre livskraftige og sunne 
hjorteviltbestander, en bærekraftig forvaltning med bred samfunnsmessig 
legitimitet og en styrket forvaltning basert på samarbeid og kompetanse. 
Høringsdokumentet er lagt ut på Landbruksdirektoratets hjemmeside. 
 
Trøndelag fylkeskommune vurderer høringsversjonen til ny hjortetvilstrategi 
som et godt dokument for å belyse de mest sentrale problemstillingene 
innenfor dagens hjorteviltforvaltning. Strategien ser ut til å bygge på et 
oppdatert kunnskapsgrunnlag, hvor visjonen om «Robuste bestander i en natur 
i endring» på en formålstjenlig måte tar innover seg både sentrale forhold 
innad i hjorteviltbestandene, og de ytre påvirkninger som disse bestandene 
står overfor i dag. Høringsdokumentets oppbygging med blant annet 
satsingsområder og tilhørende hovedmålsetninger, fokusområder og foreslåtte 
tiltak og ansvar, er en god måte å presentere dette på. Våre mer spesifikke 
tilbakemeldinger, knyttet til vår rolle i fylkeskommunen som regional 
viltmyndighet, fremgår av de respektive punktene (satsingsområdene) omtalt 
under. 
 
Grenseløs forvaltning: 
Satsningsområdet grenseløs forvaltning tar for seg en viktig dimensjon rent 
økologisk, og derigjennom forvaltningsmessig. Samtidig er ønsket 
hovedmålsetning her, om at forvaltningen av hjortevilt skal skje på en skala 
som minimum tilsvarer deres leveområder, og forvaltningen skal være 
kunnskapsbasert i alle ledd, krevende å lykkes med. Fylkeskommunene, som 
regional viltmyndighet, pekes her på som viktige i oppfølgingen av dette 
satsningsområdet spesifikt, knyttet til samordning av forvaltning mellom 
kommunene. Vi er enige i at fylkeskommunene er den naturlige aktører her, 
men vil samtidig påpeke at dette er en ressurskrevende oppgave, blant annet i 
Trøndelag med 38 små og store kommuner. En styrket finansiering, samt god 
veiledning fra direktoratet (f.eks. gjennom utarbeidelse av digitalt 
veiledningsmateriell) vil være nødvendig for dette viktige arbeidet.  

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/om-direktoratet/horinger
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Forslaget om et årlig forventningsbrev til kommunene om 
viltforvaltningsoppgavene, samordnet, mellom direktoratet og 
fylkeskommunene, vil også være et godt bidrag til måloppnåelsen.   
 
Arealbrukskonflikter: 
Angående forringelse og tap av leveområder:  
Skissert tiltak under pkt. 2.1. (lage veiledning med minimumskrav) er her 
sterkt ønskelig. Det er opplagt et behov for bedre integrering av 
hjorteviltforvaltning i både regionalt og kommunalt planarbeid. Det har tidligere 
eksistert veiledere i Miljødirektoratet sin nettside, benevnt som hhv. Hjortevilt- 
og Villrein i arealplanlegging. En revidering av disse kan inneholde slike 
minimumskrav til kunnskapsinnhenting som grunnlag for vedtak i arealplaner 
der hjortevilt blir berørt. For villrein vil det fra fylkeskommunen sin side være 
naturlig å se dette arbeidet i sammenheng med vårt ansvarsområde innenfor 
regionale planer i villreinområdene.  
 
Angående viltpåkjørsler:  
Som det påpekes i høringsdokumentet er utgiftene langt høyere enn inntektene 
til det kommunale viltfondet for flere kommuner. Dette medfører både for lite 
midler til dette arbeidet i seg selv, samt at det ikke blir midler igjen til de 
øvrige av det kommunale viltfondets formål. Pkt. 2.4. Tiltak- og 
ansvarstabellen på s. 15 er derfor svært viktig. Her hadde det vært ønskelig at 
dette arbeidet hadde vært ferdigstilt, og derigjennom alternativ/styrket 
finansiering på plass, før berammet tidsfrist 2028.  
 
Angående beiteproblematikk:  
I Trøndelag registreres en økt problematikk knyttet til beiting fra hjort på 
innmark. Dette er en relativt ny problemstilling i store deler av vårt fylke, 
sammenlignet med de mer kjente utfordringene med beiteskader på skog 
primært fra elg. Det hadde styrket hjorteviltstrategien om den inneholdt noen 
mer definerte målsetninger/tiltak knyttet til håndtering av spesielt slik 
innmarksbeiteproblematikk fra hjort.    
 
Fremtidens jaktutøvelse: 
Presiseringen av at «fritidsjaktens framtid avhenger av samfunnets tillit til 
selve jaktutøvelsen» er viktig. Vi registrerer også her i Trøndelag, hvor 
jaktutøvelsen blant annet på hjortevilt tradisjonelt har stått sterkt, et fokus på 
forhold ved dyrevelferd, etikk og sikker jaktutøvelse fra et bredt lag av 
befolkningen. Her vil også, som påpekt i høringsdokumentet, regelverk og 
holdninger til nye tekniske hjelpemidler i jaktutøvelsen være et område som 
må vies stor oppmerksomhet i tiden som kommer (jf. fokusområde 4.3. i tiltak- 
og ansvarstabellen på s. 19). Holdningsskapende arbeid, gjennom koordinert 
og målrettet innsats fra flere sentrale aktører, vil trolig være avgjørende både 
for å nå strategiens mer overordnede visjon og målsetninger knyttet til 
fremtidens jaktutøvelse, samt tiltakspunktene mer spesielt. 
 
Hjortevilt som næring: 
Mulighetene innenfor næringsutvikling ligger i hovedsak knyttet til 
jaktopplevelser og tilleggsprodukter relatert til jakt, salg og omsetning av 
viltkjøtt, samt viltkjøtt som matopplevelse i restaurantbransjen. Strategien er i 
tråd med fylkeskommunens satsing innenfor mat, reiseliv og opplevelser, og 
foreslåtte tiltak kan forankres i handlingsprogram for regional plan for 
verdiskaping. I Trøndelag har vi en rekke profesjonelle aktører relatert til 
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omsetning av viltkjøtt. Disse kjøper slakt fra jegerne, og har godkjenninger og 
avtaler med Mattilsynet om kontroll, slik at varer kan omsettes til forbruker 
gjennom spesialbutikker, dagligvare og til HoReCa (hotell, restaurant og 
catering). Her er det kamp om råvaren, og sterk konkurranse om å sikre seg 
råvarer av vilt for videresalg. I tillegg har vi flere lokale mindre 
bedrifter/sesongbedrifter som driver nedskjæring og foredling. Det er viktig at 
regelverket for å få viltkjøtt til mottak for videresalg og videreforedling 
oppleves som forståelig og gjennomførbart.  
 
Under fokusområde 5.3. (viltkjøtt) nevnes også utvikling av 
feltkontrollørordningen som et tiltak. Kompetansenettverk for lokalmat tilbyr 
feltkontrollørkurs og har vært i front for å få mere kjøtt inn i kontrollerte 
former. Da det kreves kontroll av feltkontrollør for å levere dyr på godkjente 
mottak, er det å sikre tilgangen til godkjente feltkontrollører avgjørende. Stort 
sett oppleves mulighetene for salg og foredling av hjortevilt som god i 
Trøndelag. Jakt og friluftsopplevelser er viktige opplevelsesprodukter. Det er 
her ofte snakk om kjøp av jaktkort, men vi ser at det er et marked for pakker 
med jakt, overnatting og servering, alternativt i kombinasjon med andre 
opplevelser. Utvikling av produkter er i stor grad styrt av etterspørsel og av 
hvilke jaktprodukter som kan tilbys. Tettere samarbeid mellom aktører som 
tilbyr jakt og miljø med reiselivskompetanse vil da være viktig.  
 
 
Vi håper at endelig strategi blir et godt styringsgrunnlag for det arbeidet 
hjorteviltforvaltningen i hovedsak skal fokusere på de kommende årene. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Anne Caroline Haugan     Pål Fossland Moa 
Seksjonsleder       Seniorrådgiver 
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